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D o ro cz n e  zeb ran ie  w aszyngtońskich adwokatów

N um er 4 z 1961 r. k w arta ln ik a  W ashington L aw  R eview  and S ta te  Bar Journal 
przynosi kom unika t w raz z rapo rtam i, wygłoszonym i n'a dorocznym  X X IX  zjeż- 
dzie Zrzeszenia A dw okatów  S tan u  W aszyngton (W ashington S ta te Bar Association), 
k tó re odbyło się w  dniach 7—9 w rześnia 1961 r. w  Tacoma.

W aszyngtońskie Zrzeszenie A dw okatów  pow ołane zostało w  1933 r. Je s t to  orga
n izacja zrzeszająca (obligatoryjnie) w szystkich adw okatów  w ykonujących p ra k 
tykę  w  stan ie W aszyngton. Na czele Zrzeszenia stoi R ada (the Board o f G over
nors), w yposażona p rzez  ustaw ę w  szerokie fu n k cje  w ykonaw cze i sp raw ująca 
nadzór nad  przestrzeganiem  oraz w ykonyw aniem  przepisów  o adw okaturze (the 
S ta te  Bar Act).

Ja k  w ynika ze spraw ozdania R ady złożonego przez jej przewodniczącego, zbie
ra ła  się ona przynajm nie j raz w  m iesiącu (w raz ie  potrzeby zw oływ ane były  ta k 
że posiedzenia nadzw yczajne). W iększość bieżącej p racy  spoczywa jednak  n a  ko
m itetach Zrzeszenia. Zrzeszenie w aszyngtońskie m a 26 stałych i 21 specjalnych 
kom itetów . W każdym  powiecie (county) dzia ła ją  m iejscowe kom itety  adm in istra 
cyjne i orzekające (A dm in istra tive  and .Tria i C om m ittees), k tó re  w ykonu ją swe 
obowiązki dotyczące ochrony p raw  obyw ateli i  dobrego im ienia adw okatury , 
w cielając zarazem  w  życie postanow ienia K odeksu E tyki A dw okackiej.

W skazując na trudności, jak ie należało pokonać przy  w ykonyw aniu  tych fu n k 
cji, przew odniczący podkreślił w  swym  raporcie , że są to  obowiązki spadające 
na w szystkich członków adw okatury , od k tórych  należy bezwzględnie w ym agać 
p rzestrzegania powyższych postanow ień, sk ładających  się na dobre imię i wysoki 
poziom etyczny zaw odu adwokackiego.

W referacie omówiono także bogatą działalność projektodaw czą organów  legi
slacyjnych Zrzeszenia (Legislative Com m ittee). Nie zabrakło  w  nim  także, n ie
stety, akcentów  antykom unistycznych, kiedy była mowa o przedsięw ziętych przez 
Zrzeszenie akcjach  propagandow ych zm ierzających do „w yjaśnienia” niebezpie
czeństw  kom unizm u.

C z y  uchyla jqcy się  od służby wojskowej z e  w zględu na n akaz  
sum ienia m o że  być przyjęty do adwokatury?

Oto problem , przed k tórym  stanęły  w ładze adw okackie USA. K w estię tę  rozpa
tryw ał Sąd N ajw yższy w  W aszyngtonie po raz  pierw szy w  spraw ie In  re  Brooks 
(1960).

R obert Brooks, skazany w  1945 r. za odm owę przystąpienia do pełn ienia służby 
w ojskow ej — ze w zględu na nakaz  sum ienia — na 3 la ta  w ięzienia, a następnie 
wypuszczony po 22 m iesiącach odbyw ania kary , wniósł podanie o dopuszczenie 
go do egzam inów przed w aszyngtońską A dw okacką K om isją Egzam inacyjną i spot


